（社）日本建築学会 近畿支部

2012 年度第 3回空気環境部会議事録（案）

日時：2012 年 10 月 1 日（月）17:30～19:30

場所：キャンパスポート大阪 ルーム F

出席者：東（実）、阿部、清田、河野、小林、楢崎、萬羽、藤田、山中（主査）、桃井（幹事）、安福

（幹事，記録）

資料：

・議事次第        資料 3-1

・前回部会報告書（桃井幹事）      資料 3-2

・ASHRAE STANDARD 62.1-2010      資料 3-3

・B. W. Olesen. 2004. International standards for the indoor environment, Indoor Air 2004; 14

(Suppl 7): 18–26        資料 3-4

議事：

１．前回部会の議事確認

・ 資料 3-2 に基づき、前回議事録の確認を行った。

２．ASHRAE STANDARD 62.1-2010 についての調査報告と質疑

・資料 3-3 に基づいて、楢崎委員より ASHRAE の換気基準に関する調査報告があった。

３．CEN についての調査報告

・資料 3-4 に基づいて、安福委員よりの CEN の換気基準に関する調査報告があった。

次回部会：

日時：2013 年 1 月 10 日（木）17:00～19:00

場所：キャンパスポート大阪 ルーム G

内容：各種換気基準の調査報告と検討（続き）

以上